
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

 
 
Název: Primární prevence rizikového chování v období 2013-2018 
 
Deadline:  30. 9. 2013 

 
Základní priority:  
      Dotace může být poskytnuta pouze na podporu následujících typů programů v oblasti prevence 
rizikového chování:  

a) Certifikované programy dlouhodobé všeobecné primární prevence rizikového chování 
(certifikace se nevztahuje na vlastní program škol a školských zařízení, který není určen 
dalším organizacím). 

b) Programy nepodléhající certifikaci: 
 projekty evaluace potřebnosti, dostupnosti a efektivnosti služeb,  
 projekty zaměřené na poskytování odborných a ověřených informací a vzdělávání 

odborné či laické veřejnosti.  
 

Poznámka: 
     Subjekt může žádat o dotaci na víceletý projekt na období 2013 – 2018 s tím, že dotace bude 
vždy poskytována na příslušný kalendářní rok. Subjekt předloží prvotní žádost na celé období.  
V následujícím roce předkládá žádost (nikoliv celý projekt) na rok příští se zdůvodněním nároků na 
dotaci v kontextu realizovaných aktivit. 

 
Oprávnění žadatelé:  
     O dotaci může žádat v souladu s platnou legislativou (k datu podání žádosti): 

a) právnická osoba vykonávající činnost školy nebo školského zařízení, 
b) občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších 

předpisů,  
c) právnická osoba podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 

církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích  
a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů,  

d) obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

e) v souladu se Zásadami vlády pro poskytování dotací ze státního rozpočtu České republiky 
nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy schválené usnesením 
vlády č. 92/2010 částí I. písm. d) také jiná právnická osoba, jejímž hlavním předmětem 
činnosti je poskytování vzdělávacích služeb nebo fyzická osoba, která takové služby 
poskytuje.  

 
 

 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

 
 

Podmínky pro žadatele: 

       a) mít sídlo na území České republiky  
b) realizovat programy, popř. jiné podporované aktivity v oblasti prevence 

rizikového chování na území České republiky,  
c) vést podvojné účetnictví,  
d) vést výkaznictví o klientech a službách v rozsahu stanoveném v závěrečné zprávě 

o realizaci projektu vyjma škol a školských zařízení. 
 

Míra podpory: 

     Dotace může být v případě NNO poskytnuta až do výše 70 % rozpočtovaných nákladů projektu, 
konkrétní procentní podíl dotace je uveden na příslušném rozhodnutí o poskytnutí dotace. V 
případě snížení celkového rozpočtu projektu příjemce dotace buď požádá o změny údajů v 
rozhodnutí (vydáním dodatku k rozhodnutí), nebo použije dotaci jen do výše odpovídající 
stanovenému procentnímu podílu vztaženému k novému rozpočtu projektu. V odůvodněných 
případech může ministerstvo rozhodnout o poskytnutí dotace až do výše 100 % rozpočtovaných 
nákladů projektu. Pokud je projekt financován dotacemi z různých státních zdrojů, nesmí souběh 
těchto zdrojů činit více než 70 % nákladů projektu.       

Poznámka:  

     Dotaci lze použít pouze na neinvestiční výdaje. 
 

Finanční rámec: 
     Dotace je poskytována v maximální výši 350 000,- Kč na 1 žádost a 1 rok všem subjektům, 
které poskytují programy primární prevence dalším organizacím.  
 
Web: http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/dotacni-program-pro-oblast-
prevence-rok-2014  

http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/dotacni-program-pro-oblast-prevence-rok-2014
http://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/dotacni-program-pro-oblast-prevence-rok-2014

